
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 402

10 Μαΐου 2006

3617

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος Ν. Φυ−
λής στο Δ.Δ. Παλαιοκώμης, του Δήμου Αμφίπο−
λης του Νομού Σερρών. ........................................................... 1

Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για το έργο 
«Διαπλατύνσεις, τεχνικά και ασφαλτόστρωση 
δρόμου Βελωτά − Σαρκίνη − Όρια Νομού». ............... 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 3109 (1)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών ρέματος Ν. Φυ−

λής στο Δ.Δ. Παλαιοκώμης, του Δήμου Αμφίπολης 
του Νομού Σερρών.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/23.4.2002 «Εναρ−

μόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 
Ε.Ε., διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 91Α/25.4.2002).

2) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 107Α/1997).

3) Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση για τα Κυβερνητικά Όργανα», όπως κωδικο−
ποιήθηκε με το αρ. πρώτο του π.δ. 63/2005.

4) Τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 3044/2002 (Φ.Ε.Κ. 
197Α/27.8.2002) για την «Άσκηση αρμοδιοτήτων του Πο−
λεοδομικού Σχεδιασμού».

5) Την υπ’ αριθμ. 513/10.3.2006 απόφαση της Δ.Τ.Υ.Ν.Α. 
Σερρών για τον καθορισμό οριογραμμών του ρέμα−
τος.

6) Την υπ’ αριθμ. 219/2005 απόφαση του Δημ. Συμβου−
λίου, Δήμου Αμφίπολης του Ν. Σερρών.

7) Την υπ’ αριθμ. 1808/27.3.2006 απόφαση της Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων, τμήμα Υδραυλικών Έργων, έγκρισης 
της υδρολογικής−υδραυλικής μελέτης του προς καθο−
ρισμό των οριογραμμών ρέματος, αποφασίζουμε:

Επικυρώνεται ο καθορισμός των οριογραμμών του 
ρέματος της Ν. Φυλής που διέρχεται από το Δ.Δ. Παλαι−
οκώμης του Δήμου Αμφίπολης του Ν. Σερρών, με τις συ−
ντεταγμένες των κορυφών των πολυγωνομετρικών των 
γραμμών, ως εξής: ανάντη: 45−46− ....... −86−87 και κατάντη: 
1−2−...−43,44, όπως αυτές σημειώνονται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:500, που συνοδεύει την απόφαση 
αυτή και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής.

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την δημο−
σίευση της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως μαζί με το τοπογραφικό διάγραμμα και 
τον πίνακα συντεταγμένων των κορυφών του ρέματος 
που την συνοδεύουν.

Θεσσαλονίκη, 11 Απριλίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΙΟΤΡΑΣ

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:22:15
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



3618 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3619



3620 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3621



3622 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 3623



3624 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 1344 (2)
Εφαρμογή του άρθρου 1 του ν. 653/1977 για το έργο «Δι−

απλατύνσεις, τεχνικά και ασφαλτόστρωση δρόμου 
Βελωτά − Σαρκίνη − Όρια Νομού».

Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 653/1977 περί «Περί υποχρεώσεως των πα−

ρόδιων ιδιοκτητών για τη διάνοιξη οδών κ.λπ.» όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με τους ν. 960 (άρ−
θρο 9, παρ. 4), ν. 947/1979 (άρθρο 62 παρ.  2 και 10), 
ν. 1349/1983 (άρθρο 14) και ν. 1418/1984 (άρθρο 25) σε 
συνδυασμό με την υπ’ αριθμ. Α1/0/2/7/12.3.1985 Απόφαση 
Υπουργού ΠΕΧΩΔΕ.

2. Το π.δ. 929/1999 «Περί εκτελέσεως του άρθρου 1 
του ν. 653/1977».

3. Το ν. 2882/2001 «Κώδικας Αναγκαστικών Απαλλο−
τριώσεων».

4. Την υπ’ αριθμ. ΕΔ2α/01/177/ΦΝ 261/15.12.1979 Εγκύκλιο 
Ε200 του ΥΠΕΧΩΔΕ « Διευκρινήσεις του ν. 653/1977».

5. Τους ν. 2218 και 2240/1994 «Περί Νομαρχιακών Αυ−
τοδιοικήσεων», αποφασίζουμε:

Και ορίζουμε ότι:
1. Η Επαρχιακή οδός Βελωτά−Σαρκίνη−Όρια Νομού, 

διαπλατύνεται με την κατασκευή του τμήματος από ΧΘ 
0+000 έως ΧΘ 9+210.

2. Έχουν εφαρμογή οι διατάξεις του ν. 653/1977.
Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως.

Καρπενήσι, 20 Απριλίου 2006

Ο Νομάρχης
ΚΩΝ/ΝΟΣ ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΟΣ

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr


